

RO.0004.18.2019

**Pan  
Benedykt Nitka  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 25 stycznia 2019 r. znak RO.0004.18.2019 r. w sprawie wniosków zgłoszonych podczas obrad VII/2019 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 25 stycznia 2019 r. informuję, co następuje:

1. **Pan WIESŁAW POKORSKI** Sołtys Sołectwa Gołębki przedstawił zakres prac koniecznych do realizacji w związku z organizacją dożynek gminnych w sołectwie Gołębki. Zwrócił następnie uwagę, że w projekcie budżetu na 2019 rok nie ma zapisów na temat wsparcia dożynek.

**Odpowiedź:**

Na sesji VII/2019 w dniu 25 stycznia 2019 r. odniosłem się do wypowiedzi Pana Sołtysa. Wskazałem kwotę na organizację tegorocznych dożynek, która zapisana jest w budżecie Domu Kultury oraz środki na realizację inwestycji wskazanej przez sołectwo Gołębki.

2. **Radna MAGDALENA LASKOWSKA** zapytała, czy będzie wykonywana rozbudowa drogi gminnej w Popielewie, stwierdziła następnie, że zadanie to było zaplanowane w budżecie Gminy na 2018 rok, poinformowała także, że było dofinansowanie tej inwestycji.

**Odpowiedź:**

W uchwalonym budżecie gminy na rok 2019 nie ma zapisanej inwestycji związanej z przebudową drogi gminnej w miejscowości Popielewo.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

3. **Radna RENATA BUZAŁA** zapytała ile projektów opracowanych w ciągu ostatnich 3 lat jest niezrealizowanych? Czy jest taka sytuacja?

**Odpowiedź:**

Dokumentacja projektowa wykonywana była i jest pod kątem planowanych inwestycji i pod kątem programów unijnych. Wykonywane dokumentacje projektowe wykorzystywane były na bieżąco do bezpośredniej realizacji inwestycji zapisanych w budżecie Gminy Trzemeszno, jak i wykorzystywane były do aplikowania o środki unijne. Dotychczas nie ma sytuacji, że jest wykonana dokumentacja projektowa bez uzasadnienia.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

4. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** zapytał ile w 2018 roku pozyskano środków zewnętrznych na budowę dróg?

**Odpowiedź:**

W roku 2018 Gmina Trzemeszno nie pozyskała środków zewnętrznych na budowę dróg gminnych. Kryteria programu pozwalającego otrzymać dotację wykluczyła nasze drogi gminne na możliwość otrzymania dotacji.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy Kierownik Referatu Inwestycyjnego potrzebuje pomocy w swoim Referacie?

**Odpowiedź:**

Temat zwiększenia zatrudnienia w Referacie Inwestycyjnym jest analizowany. O podjętych decyzjach zostanie Pan poinformowany.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

5. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** zapytał, czy obsadzone zostało stanowisko, które wcześniej zajmował Pan **SZYMON ROBASZKIEWICZ**? Czy odbył się konkurs? Może dobrze by było powiedział Radny, żeby jego miejsce zajął kompetentny pracownik.

**Odpowiedź:**

Stanowisko nie zostało obsadzone. Za pracę Referatu Inwestycyjnego odpowiada kierownik referatu. Jeżeli wpłynie wniosek Pana Kierownika, to zostanie rozpisany konkurs. Nie widzę możliwości, żeby stanowisko objął pracownik, który nie posiada kompetencji.

6. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** stwierdziła, że problem dotyczy także ochrony środowiska i innych działów. Zdaniem Radnej powinien zostać zatrudniony specjalista od pozyskiwania środków zewnętrznych, w tym unijnych. W ocenie Radnej powinna to być jedna osoba.

**Odpowiedź:**

Urząd Miejski Trzemeszna od wielu lat aplikuje o pozyskiwanie środków zewnętrznych. Przez ostatnie lata czynił to z różnym skutkiem. Pozyskaliśmy bardzo duże kwoty na konkretne zadania, ale były też porażki, jak np. ostatnio z dofinansowaniem Parku Baba. Tu nie czuję się odpowiedzialny i czekam na wyniki postępowania prokuratorskiego, o które wnioskowałem, Nigdy środków zewnętrznych nie pozyskiwał jeden konkretny pracownik Urzędu. Pani wniosek zostanie poddany analizie na zebraniu kierownictwa Urzędu Miejskiego.

7. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** zapytał, jaki jest plan na naprawę drogi przyległej do Ośrodka Sportu i Rekreacji?

**Odpowiedź:**

Fragment ul. Chrobrego wzdłuż hali sportowej w Trzemesznie został zgłoszony wykonawcy prac. W ramach gwarancji odcinek zostanie sfrezowany i nałożona zostanie nowa warstwa ścieralna. Gmina Trzemeszno nie poniesie z tego tytułu żadnych kosztów.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

8. **Radna RENATA BUZAŁA** zapytała, jak toczą się rozmowy w sprawie parkingu dla autobusów?

**Odpowiedź:**

Na sesji Rady Miejskiej w miesiącu lutym zostanie przekazana informacja o wyniku rozmów z przewoźnikiem.

9. **Radna RENATA BUZAŁA** poparła wniosek **Radnej RENATY WIŚNIEWSKIEJ** w sprawie zatrudnienia specjalisty do pozyskiwania środków zewnętrznych. Czekają nas nowe perspektywy i warto dla dobra Trzemeszna się nad tym pochylić, stwierdziła Radna.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź jak na pytanie 6 Pani Radnej Renaty Wiśniewskiej.

**Radna RENATA BUZAŁA** stwierdziła, że od strony Osiedla przy Hali OSiR powstają m.in. blaszane garaże, które szpecą i zapytała, do czego to zmierza? Przypomniała jednocześnie, że wcześniej była muszla koncertowa, gdzie zbierali się ludzie.

**Odpowiedź:**

W pomieszczeniach gospodarczych przy hali OSiR znajdują się maszyny i urządzenia do pielęgnacji boisk. Celem ustawienia tych pomieszczeń jest zabezpieczenie przed wandalizmem i negatywnym wpływem warunków atmosferycznych wyżej wymienionego sprzętu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mariusza Kowalczyka – Dyrektora OSiR.



10. Przewodniczący Rady Miejskiej **BENEDYKT NITKA** stwierdził, że w soboty, po godzinie 15.00 turyści mają problem związany z korzystaniem z toalet publicznych, które są w tym czasie zamknięte.

**Odpowiedź:**

Obecnie na terenie miasta funkcjonuje szalet publiczny czynny w poniedziałek od godz. 8.00-16.00 oraz od wtorku do piątku od godz. 7.30 do 15.30. W dni targowe tj. w czwartek i soboty czynny jest szalet na targowisku miejskim w Trzemesznie, przy ul. Mogileńskiej. Ponadto ogólnodostępna w sezonie jest również toaleta przenośna zlokalizowana na placu zabaw, przy ul. Mickiewicza.

Podzielamy zasadność i potrzebę zwiększenia dostępności toalet publicznych, w związku z powyższym planuje się w okresie wiosenno- jesiennym na parkingu, przy ul. Tulskiej w Trzemesznie usytuować toaletę przenośną. Jednocześnie rozważana jest możliwość obsługi szaletu publicznego, przy przystanku PKS również w soboty. Ponadto na Pl. Kosmowskiego oraz Pl. Kilińskiego zostaną usytuowane tabliczki informacyjne wskazujące adres szaletu publicznego przy przystanku PKS, a sam szalet zostanie właściwie oznakowany.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak – Inspektor ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

Pan **BENEDYKT NITKA** prosił, aby w ramach środków przeznaczonych na oświetlenie w kwocie 300.000 złotych dokonać oceny oświetlenia na przejściach dla pieszych, ponieważ lampy osadzone są wysoko i nie oświetlają należycie przejść, wnioskował ponadto, aby także zwrócić uwagę na zakręty.

**Odpowiedź:**

W sprawie doświetlenia przejść dla pieszych na terenie miasta odbyło się wstępne spotkanie z dyrekcją Enea Oświetlenie Bydgoszcz. Sprawa jest poddana głębokiej analizie. O wynikach rozmów i sposobie poprawy bezpieczeństwa przy przejściach dla pieszych będzie Pan informowany na bieżąco.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

**BURMISTRZ**  
*Krzysztof Dereziński* (2)

**Otrzymują:**

1. Pan Wiesław Pokorski – Soltys Sołectwa Gołąbki
2. Pani Magdalena Laskowska – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pani Renata Buzala – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Daniel Bisikiewicz – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pani Renata Wiśniewski – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
6. a/a

Sporządziła: Elżbieta Zamiara  
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych